Cic. d. 400, III. Quae circuitio aliquaando etiam abhabet cum illis que

superlativo; ut *magis mirus*, *magis admirabilis*, *maxime mirus*, *el mis a*,

parativus, *maxime admodum*, *summe*, *cel.*, *el mis*, *el mayor*, *magis*, *mis a*,

primenda comparatio, *praeponitur magis*, *mis*, *pro compa-*

90 I. Adiectivis que non comparantur, cum tamē est ex-

Seruus raro comparat, et sup. habet.]

terius et alia temporis; *seruus*, *gnarus*, *mirus*, *narus*, *rudiis*, *lux*, *vitus*.

7. Nonnulla alia que nequenter certis legibus debentur, ut hest-

adieutatis, *capillatis*, *populatis*, *regalitis*, *saltuaris*, *civitis*, *tempesitatis*, *cel.*,

bulentus, *modestus*, *dubius*, *cel.*, vel cum solo comparativo: *rusticus*,

in alis, artis, aus, *lenitus*, *stus*: *hosplitalis*, *liberalis*, *ingeniosus*, *tu-*

Sed cum comparativo et superlativo inveniuntur plura adiectiva
barbatus, *cirtinus*.

6. E substantiis deducita cum terminatione atus et *itus*, ut

lus, *legitimus*, *pereritus*, *furtivus*, *decorus*.

truis, *ultus*, *timus*, *tunus*, *tarsus*, *orus*, *ut criticus*, *naturalis*, *hostilis*, *decoru-*

5. Pleraque deputata cum his positionibus *locus*, *alii* vel *artis*,

At cf. 88, 3.

fer et ger (*a fero et gerro*), *ignitomus* (*omo*), *inops* (*ops*), *magnanimus*.

4. Pleraque ex verbis aut substantiis composta, ut *funta in*

cedro.

[3]. Quae materialis significant ex qua aliiquid fit, ut *cedrinus*,

cel., *participia*.

AI *praeclenitor*, *praeclenitissimus*, *praestantior*, *praestantissimus*,

2. Ea adiectiva quibus *praeanteponitur*, uno excepto *praeclarus*,

ut *egregior* ab *egregius*, *et superlativa egregiissimus ac pinnissimus*, non

CAPUT V. DE NUMERALIBUS

(Cf. n. 401-402)

91 Nomen numerale est quod numerum significat.

Cardinale est quod numerum absolute et sine ordine significat, ut *unus*, *duo*. Respondet interrogatori *quot?* ¿cuántos?

Ordinale est quod numerum ordine digestum significat, ut *primus*, *secundus*. Respondet interrogatori *quotus* ¿cuál en orden de número? ut *hora quota est?*. — *Tertia*.

Distributivum est quo utimur, cum idem pariter in plura dividimus, ut *singuli*, *bini*: cf. n. 401. Respondet interrogatori *quoteni*, ¿de cuántos en cuántos? ¿cuántos

INDEX NOMINUM

CARDINALIA

I.	<i>unus</i> , <i>a</i> , <i>um</i> .
II.	<i>duo</i> , <i>duae</i> , <i>duo</i> .
III.	<i>tres</i> , <i>tria</i> .
IV, IIII.	<i>quattuor</i> .
V.	<i>quinque</i> .
VI.	<i>sex</i> .
VII.	<i>septem</i> .
VIII.	<i>octo</i> .
IX, VIII.	<i>novem</i> .
X.	<i>decem</i> .
XI.	<i>undecim</i> .
XII.	<i>duodecim</i> .